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Dotycryl: skutków podatkowych
mieszkaniowę w związku z wejściem w
dnia 1 lipca 2025 r.

Szanowny Pan
Andrzej Domański
Minister Finansów i Gospodarki

zwrotu pomocy finansowej na cele
ży cie świadczenia mieszkaniowego od

Sz*,^otĄv.1 n*:,: f\t,^łs\v, ,

w rwiy,ku z wejściem w życie z dniem 1 lipca 2025 r. przepisów

wprowad zEący ch nowe świadczenie mieszkaniowe dla funkcj onariuszy Słuzby

Więziennej, Zarząd Główny I\SZZ FuŃcjonariuszy i Pracowników

Więziennictwa zwraca się z uprzejmą prośbą o ząęcie jednoznacznęgo

stanowiska w zakresie skutków podatkowych zwrotu pomocy finansowej na

ce le mi e szkani owe, pr z)r znawanej funkcj onariuszom w latach ub i egłych.

W latach poprzednich funkcjonariuszom Służby Więziennej była

prrylznawana pomoc finansowa na cele mieszkaniowe w kwocie brutto,

stanowiącej podstawę do naliczęniapodatku dochodowego od osób flzycznych.

Pomoc ta:

. była kwalifikowana jako prą,chod podlegający opodatkowaniu,

o skutkowńapobraniem zaliczki na podatek dochodowy,

. powodowŃa, że funkcjonariusz faktycznie dysponował wyłącznie kwotą

netto, pomniejszoną o należny podatek.

W związku z wejściem w Ęcie nowego świadczenia mieszkaniowego,

funkcj onariusze zo stali zobowiązani do :

o zwrotu uprzednio prryznanej pomocy finansowej albo

. jej rozliczenia w ratach (do 120 miesięcy),
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przry czrym w praktyce zwrot ten następuje w kwocie brutto, obejmującej

równiez częśc odpowiadającą podatkowi dochodowemu, który został już

pobrany i odprowadzony do urzędu skarbowego.

Zdaniem Zarządu Głównego, obowiązek zwrotu pomocy finansowej

w kwocie brutto, bez zapewnienia męchantzmu korekty podatkowej, prowadzi

do faktycznego podwójnego obciążenia podatkowego funkcjonariuszy,

ponlewaz:

. funkcjonariusz zobowiązany jest do zwrotu pełnej kwoty brutto,

o mimo że nie otrzymał części świadczenia odpowiadającej podatkowi,

o a podatek ten został już wcześniej pobrany i rozIiczony na rzecz skarbu

Państwa.

Taki stan tzeczy pozostaje w sprzeczności z zasadą sprawiedliwości

podatkowej.

W związku z powyższym Zarząd Główny NSZZ Funkcjonarlusry

i Pracowników Więziennictwa wnosi o:

1. Zajęcie przęz Ministra Finansów jednoznacznego stanowiska, czy

w przypadku:

o zwrotu jednorazowego,

o bądź zwrotu rea|izowanego w ratach,

funkcj onariuszom przysługuj e prawo :

. do odliczenia zwracanych kwot w bieżących rozliczęniach podatku

dochodowego,

. bądź do dokonania korekty zeznań podatkovyych zalata, w których pomoc

fi nansow a zo stała pr zy znana.

2. Rozw ażęnie wprow adzęnia r ozwiązani a sy stemowego, polegaj ące go na :

o rozliczaniu zwrotu pomocy finansowej w kwocie netto,

. przy jednoczesnym zastosowaniu mechanizmu

dochodowego,

korekty podatku

co pozwoliłoby na wyeliminowanie ryzyka podwójnego opodatkowania

funkcjonariuszy.
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Zarząd Główny NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa

podkreśla, że problem skutków podatkowych zwrotu pomocy finansowej

doĘczy funkcjonariuszy, którym pomoc została przyznana w rożnych okresach

ob ow iązywani a przep i s ów,

w szczególności:

. w latach 2010-2020,

. w latach 2020-2025.

Pomimo zmian legislacyjnych, we wszystkich prrylpadkach pomoc

finansowabyła:

. prrylznawana w kwocie brutto,

. opodatkowana podatkiem dochodowym,

. skutkując a faktycznym pomniejszeniem świadczenia o nalężny podatek

W ocenie Zarządu Głównego, zastosowanie jednolitego obowiązku

podatkowych, prowadzi do identycznych i niekorzystnych skutków finansowych

dla wszystkich funkcjonariuszy, nięzaIężnie od roku przyznania świadczenia.
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zwrotu pomocy w kwocie brutto, bęz zapewnienia jednolitych zasad

Łwodowcgo
Więzicnnictwr
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